EDITAL Nº 65/2013
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria 112/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 113/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª série e Anos Finais do 6º ao 9º Ano.

Portaria 114/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de professor de Educação Infantil.

Portaria 115/2013 – Nomeia candidatos aprovados no concurso Público para o cargo de Atendente de Creche.

Portaria 116/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 117/2013 – Institui o comitê Estratégico Municipal para Implantação e Implementação do PDE Escola no Município de Vacaria e dá outras providências.
Portaria 118/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.

Portaria 119/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Técnico em Enfermagem.
Portaria 120/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria 121/2013 – Determina Instauração de sindicância Investigatória.

Portaria 122/2013 – Determina Instauração de processo Administrativo Especial.
Portaria 123/2013 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica da Secretaria da Educação.
Portaria 124/2013 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica da Secretaria da Educação.
Portaria 125/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 126/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 127/2013 – Exonera servidora, a pedido.
Portaria 128/2013 – Portaria declaratória de ocupação da função gratificada de chefe de setor.

Portaria 129/2013 – Nomeia chefe de laboratório de informática.
Portaria 130/2013 – Nomeia Comissão de Avaliação da Secretaria Municipal da Educação.
Portaria 131/2013 – Dispensa Diretor d Departamento.
Portaria 132/2013 – Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – ESF Borges.

Portaria 133/2013 – Dispensa convocação para trabalhar mais 20 (vinte) horas semanais, em regime especial.
Portaria 134/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 135/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 136/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de bibliotecário.

Portaria 137/2013 – Declara Servidor Estável.

Portaria 138/2013 – Declara Servidor Estável.

Portaria 139/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 140/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 141/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 142/2013 – Dispensa a Função Gratificada de Chefe de Setor.

Portaria 143/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 144/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria 145/2013 – Aplica penalidade de advertência a servidor.

Portaria 146/2013 – Nomeia Secretária do Prefeito e da Vice-Prefeita.

Portaria 147/2013 – Declara Servidor Estável.

Portaria 148/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria 149/2013 – Concede a Função Gratificada de Chefe de Setor.

Portaria 150/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 151/2013 – Concede a Função Gratificada de Supervisor de Escola.
Portaria 152/2013 – Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Atendente de Creche.

Portaria 153/2013 – Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de professor de Ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais do 6º ao 9º Ano.

Portaria 154/2013 – Dispensa a Função Gratificada de Chefe de Setor.

Portaria 155/2013 – Exonera servidora, a pedido.
Portaria 156/2013 – Exonera servidor a pedido.
Portaria 157/2013 – Dispensa Vice-Diretora de Escola.

Portaria 158/2013 – Designa Diretor de Escola.

Portaria 159/2013 – Concede Licença para Tratar de Interesse Particular.

Portaria 160/2013 – Concede Licença para Tratar de Interesse Particular.

Portaria 161/2013 – Concede licença Prêmio.

Portaria 162/2013 – Nomeia membro do Conselho Municipal de Educação.
Portaria 163/2013 – Não foi utilizado este número.
Portaria 164/2013 – Concede a Função Gratificada de Supervisor de Escola.

Portaria 165/2013 – Concede a Função Gratificada de Supervisor de Escola.
Portaria 166/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais do 6º ao 9º Ano..

Portaria 167/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Bibliotecário.
Portaria168/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Merendeira.
Portaria 169/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 170/2013 – Nomeia Comissão Especial de Licitações para bens e serviços de informática.
Portaria 171/2013 – Declara Servidor Estável.
Portaria 172/2013 – Declara Servidor Estável.

Portaria 173/2013 – Concede a Função Gratificada de Supervisor de Escola.

Portaria 174/2013 – Nomeia Vice-Diretora de Escola.
Portaria 175/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 176/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 177/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 178/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 179/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 180/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 181/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 182/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 183/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 184/2013 – Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.

Portaria 185/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 186/2013 – Interrompe Licença para Tratar de Interesses Particulares.
Portaria 187/2013 – Exonera Diretor Executivo.
Portaria 188/2013 – Autoriza Permuta de Funcionários entre os Municípios de Vacaria e Bom Jesus.
Portaria 189/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 190/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 191/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 192/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 193/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 194/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 195/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Atendimento de Creche.

Portaria 196/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 197/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 198/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 199/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 200/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 201/2013 – Determina Instauração de processo Administrativo Especial.
Portaria 202/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Portaria 203/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 204/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Técnico em Enfermagem.

Portaria 205/2013 – Não foi utilizado este número.
Portaria 206/2013 – Declara servidor estável.

Portaria 207/2013 – Nomeia Comissão para Aprovação de Regimentos Escolares e Aprovação de Alteração de Regimentos Escolares.
Portaria 208/2013 – Nomeia Agente Municipal de Desenvolvimento.

Portaria 209/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais do 6º ao 9º ano.

Portaria 210/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 211/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Merendeira.

Portaria 212/2013 – Exonera servidor a pedido.

Portaria 213/2013 – Nomeia membros representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB.
Portaria 214/2013 – Mudança de Nível.
Portaria 215/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 03 de maio de 2013.

              ELÓI POLTRONIERI
                    Prefeito Municipal
   MARCELO CERON DE AZEVEDO
       Secretário de Gestão e Finanças

                                                                  (SBP)